
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO PROSECUZIONE DELL’ATTIVITÀ DI 

COLLABORAZIONE LIBERO-PROFESSIONALE DELLA DR.SSA 

CAVALLI IRENE – SC PSICOLOGIA E ADOZIONE PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA GIULIA BOMBARDIERI 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 1283 del 16.9.2024 è stato conferito alla dr.ssa Cavalli Irene un incarico 

di collaborazione libero-professionale in qualità di psicologo psicoterapeuta da dedicare al 

progetto “Promozione del benessere e facilitazione dell’accesso ai servizi psicologici”, 

finalizzato all’attuazione dell’art. 33, comma 6 bis, del d.l. 25.5.2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla l. 23.7.2021 n. 106, da effettuarsi presso la SC Psicologia, sino al 

31.12.2024 per n. 256 ore;  

- con deliberazione n. 1849 del 27.12.2024 è stato disposto il differimento del termine di 

scadenza del contratto sino al 30.6.2025 con contestuale integrazione del monte ore di n. 

213 ore; 

Rilevato che: 

- con nota agli atti d’ufficio, il direttore della SC Psicologia ha comunicato che, nel mese di 

luglio 2025, vi è stata l’esigenza straordinaria di chiedere alla dr.ssa Cavalli Irene di prestare 

n. 21 ore di attività libero-professionale, necessarie per l’ultimazione del progetto in esame; 

- gli uffici competenti hanno accertato che le ore residue dell’incarico in oggetto scaduto il 

30.6.2025, non utilizzate dalla professionista, permettono di riconoscere il pagamento alla 

dr.ssa Cavalli Irene delle predette n. 21 ore, senza alcun costo aggiuntivo per l’azienda;   



Considerato che l’attività in argomento si è resa necessaria per garantire il completamento del 

progetto in argomento;  

Ritenuto, per le motivazioni esposte, di riconoscere alla dr.ssa Cavalli Irene il pagamento di n. 

21 ore di attività di collaborazione libero-professionale svolte nel mese di luglio 2025; 

Rilevato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun costo 

aggiuntivo per l’azienda, atteso che l’onere è già stato contemplato e assunto con 

deliberazione n. 1849 del 27.12.2024;  

Dato atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle risorse 

umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

DELIBERA 

1. di prendere atto che la dr.ssa Cavalli Irene, al fine di garantire il completamento del progetto 

“Promozione del benessere e facilitazione dell’accesso ai servizi psicologici”, finalizzato 

all’attuazione dell’art. 33, comma 6 bis, del d.l. 25.5.2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla l. 23.7.2021 n. 106, da effettuarsi presso la SC Psicologia, nel mese di 

luglio 2025 ha prestato n. 21 ore di attività libero-professionale pur essendo terminato il suo 

rapporto contrattuale in data 30.6.25; 

2. di riconoscere, per le motivazioni espresse in premessa, alla dr.ssa Cavalli Irene il 

pagamento di n. 21 ore di attività libero-professionale prestate nel mese di luglio 2025, 

dedicate al progetto “Promozione del benessere e facilitazione dell’accesso ai servizi 

psicologici”, finalizzato all’attuazione dell’art. 33, comma 6 bis, del d.l. 25.5.2021 n. 73, 

convertito con modificazioni dalla l. 23.7.2021 n. 106, effettuate presso la SC Psicologia, 

importo orario di € 24,50= oltre gli oneri di legge se previsti; 

3. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun costo aggiuntivo 

per l’azienda; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  2094/2025) 

 

Oggetto:  PRESA D’ATTO PROSECUZIONE DELL’ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE LIBERO-

PROFESSIONALE DELLA DR.SSA CAVALLI IRENE – SC PSICOLOGIA E ADOZIONE 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 05/12/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2094/2025
ad oggetto:
PRESA D’ATTO PROSECUZIONE DELL’ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE LIBERO-
PROFESSIONALE DELLA DR.SSA CAVALLI IRENE – SC PSICOLOGIA E ADOZIONE 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Bombardieri Giulia

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-12-11T11:47:49+0000




